
                                                                              

Škola, která podporuje zdraví, 
vytváří optimální podmínky pro svůj rozvoj ve vzdělávání 

 
Program Škola podporující zdraví, Státní zdravotní ústav, Šrobárova 48, 100 42 Praha 10 

E-mail: tomas.blaha@szu.cz, frohlichova@szu.cz, sevcikova@szu.cz 
Tel.:  267 082 546, tel./fax: 267 082 972  

Internet: www.program-spz.cz 
 
 
 

Vážené kolegyně,                                                                                                   v Praze dne 30. 8. 2010 
vážení kolegové, 
 
  dovolujeme si Vám připomenout konání semináře Učíme se navzájem 2010  programu Škola podporující 
zdraví v ČR v městě Karviná  – ZŠ Mendelova ,  které se bude konat ve dnech  
5. 11. (pátek) a 6. 11. (sobotu) 2010. 
 
V rámci organizace této akce jsme prostřednictvím e – mailu1 zjišťovali váš zájem o témata, která jsou pro 
vás atraktivní a máte potřebu se v nich dále vzdělávat. Zjištěná témata, u nichž jsme již vstoupili v jednání 
s lektory jsou následující: 
 

- 1) šikana mezi žáky / kyberšikana (M. Kolář); 
- 2) sexuální výchova (v jednání – VÚP?); 
- 3) komunikace se třídou, obtížné rozhovory (J. Nečasová); 
- 4) diagnostika třídních kolektivů (PPP Bruntál); 
- 5) hodnocení a vlastní hodnocení školy (projekt Cesta ke kvalitě); 
- 6) standart kvality práce učitele (Kritické myšlení, Odyssea); 
- 7) typologie MBTI - Myers Briggs Type Indicator (Š. Miková, J. Stang); 
- 8) pozitivní rodičovství – vymezování hranic ve výchově (Nadace Naše dítě); 
- 9) psychohygiena v kontextu emočních a sociálních kompetencí (M. Petr). 

 
Děkujeme všem, kteří poslali své podněty. Pokud některé z témat, případně konkrétních seminářů,  
o které byste měli zájem, chybí, neváhejte nám napsat – pokusíme se je pro vás zajistit2.  
Zároveň nám posílejte předběžný počet pedagogů, kteří se za vaši školu zúčastní – tento požadavek je nutný 
k výpočtu účastnického poplatku. Jak jsme již informovali, akce je podpořena z finančních prostředků MZ ČR: 
Národní program zdraví – Projekty podpory zdraví 2010 (projekt i.č. 9942: Rozvoj programu ŠPZ v ČR – 3. 
etapa). 
 
Součástí tohoto dopisu je předběžná přihláška, která přímo zjišťuje počet účastníků za školu3 a preferenci 
témat. Přihlášku prosím posílejte poštou na adresu SZÚ do pátku 10. zá ří 2010. 
Další informace (včetně finální výše účastnického poplatku, možností stravování a ubytování) budou 
k dispozici e-mailem a na našich webových stránkách po tomto datu. 
 
Těšíme se na společné setkání v Karviné a přejeme dobrý start do nového školního roku. 
Za organizátory. 
 
 
                                                                                                                  Tomáš Blaha 
                                                                                                     národní koordinátor programu ŠPZ v ČR 
Příloha: předběžná přihláška 

                                                      
1
 23. 6. 2010 

2
 Např. k tématu obecných pravidel k napsání kvalitního grantu zatím stále hledáme lektory, téma lze uchopit z různých pohledů, nevzdáváme se 

však záměru vám přinést užitečné informace. 
3
 Datum narození je nutné k vydání Osvědčení pro účastníky akce v rámci DVPP. 


